

## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Pregão Eletrônico Nº 00058/2019(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 01.005.844/0001-98 - RS BRASIL COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	ETIQUETA ADESIVA	Caixa 1.400,00 UN	600	R\$ 17,5000	R\$ 10.500,0000

**Marca:** rs brasil

**Fabricante:** rs brasil

**Modelo / Versão:** rs brasil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: papel adesivo; Tamanho do papel: formato A4; Modelo: para impressão em impressora laser; Medidas da etiqueta: 38mm de altura x 99mm de largura, formando 2 carreiras com 7 etiquetas, totalizando 14 etiquetas na folha A4.; Prazo de validade: 24 meses contados a partir da entrega ao tribunal. A data de validade deve constar na embalagem do material; Unidade de medida: pacote contendo 100 fls. de papel adesivo dividido em 14 etiquetas, totalizando 1.400 etiquetas/pacote;

**Total do Fornecedor: R\$ 10.500,0000**

## 04.176.836/0001-00 - RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	50	R\$ 22,4800	R\$ 1.124,0000

**Marca:** BIC

**Fabricante:** BIC

**Modelo / Versão:** CRISTAL MEDIA 1.0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA ESFEROGRAFICA Material: - corpo plástico transparente, com orifício para ventilação; - duto do reservatório de tinta em polipropileno transparente com diâmetro externo de 3mm e interno de 2mm, aproximadamente 125mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta; - esfera de tungstênio com aproximadamente 1,0mm de diâmetro modelo: escrita média; COR DA TINTA: as cores serão definidas por ocasião da emissão da Nota de Empenho, com opções para verde, azul, vermelha e preta; Características adicionais: carga removível; Desempenho: As canetas ofertadas devem ter qualidade e desempenho igual ou superior às marcas BIC e FABER CASTELL Apresentação: em embalagem tipo caixa contendo 50 canetas; Prazo de validade: indeterminada ou de no mínimo 5 (cinco) anos; Unidade de medida: caixa com 50 canetas. Marcas de Referência: BIC e FABER CASTELL IMPORTANTE: Em se tratando de fornecimento de material importado, e por ocasião da entrega das canetas ao TRE PR, deverá o fornecedor apresentar a documentação que comprove a origem dos bens e a quitação dos tributos de importação a eles referentes. (em conformidade com o edital, nas "Obrigações da Contratada") CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: - composição com tinta atóxica; - material a ser comprado com um único descritivo, optando pelas cores quando do empenho - economicidade, relação de custo benefício - ganho econômico e ganho ambiental; compra mais adequada para cada uma das cores. MATERIAL COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA

**Total do Fornecedor: R\$ 1.124,0000**

## 05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	SACO	Pacote 100,00 UN	300	R\$ 3,7600	R\$ 1.128,0000

**Marca:** TY Bortholin

**Fabricante:** TY Bortholin

**Modelo / Versão:** Saco plastico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: plástico cristalino; Tipo: saco; Uso: geral; Cor: transparente; Medida: 100mm largura x 150mm comprimento x 0,15 espessura; Abertura: na sua largura (100mm); Unidade de medida: pacote com 100 sacos plásticos

62	SACO DOCUMENTO	Pacote 100,00 UN	50	R\$ 38,4500	R\$ 1.922,5000
----	----------------	------------------	----	-------------	----------------

**Marca:** TY Bortholin

**Fabricante:** TY Bortholin

**Modelo / Versão:** Saco plastico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: plástico cristalino; Tipo: saco; Uso: geral; Cor: transparente; Medida: 350mm largura x 500mm comprimento x 0,15 espessura; Abertura: na sua largura (350mm); Unidade de medida: pacote com 100 sacos plásticos

**Total do Fornecedor: R\$ 3.050,5000**

## 06.159.820/0001-07 - RODRIGO EUSTAQUIO BOTELHO ALVES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	SOLUÇÃO LIMPADORA	Frasco 60,00 ML	152	R\$ 6,1500	R\$ 934,8000

**Marca:** SUPER PIT STOP

**Fabricante:** BRASINKS

**Modelo / Versão:** LD 60ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIMPADOR EM SPRAY PARA QUADRO BRANCO: Composição: etanol hidratado,

isopropanol, veículo e benzoato de tenatônio; Apresentação: líquido em spray; Destinação: específico para limpeza de quadro branco; Embalagem: plástica; Volume: mínimo de: 60ml; Informações adicionais: na embalagem deverá vir informado pelo fabricante a data de validade; Prazo de validade: 24 meses a contar da data de entrega do material pelo fornecedor; Unidade de medida: frasco de 60ml.

**Total do Fornecedor: R\$ 934,8000**

**07.065.674/0001-13 - SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	2806	R\$ 1,7800	R\$ 4.994,6800
<b>Marca:</b> JAPAN STAMP <b>Fabricante:</b> JAPAN STAMP <b>Modelo / Versão:</b> ALMOFADAS Nº 3 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA , caixa de plástico rígido reciclado, com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada; Medida: 12cm comprimento x 9cm largura .					
5	BARBANTE	Embalagem 250,00 G	310	R\$ 4,3300	R\$ 1.342,3000
<b>Marca:</b> KOREA TEXTIL <b>Fabricante:</b> KOREA TEXTIL <b>Modelo / Versão:</b> BARBANTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barbante algodão; Cor: cru; Peso líquido: 250g (excluindo-se o peso do tubo); Prazo de validade: Indeterminado; Características adicionais: composto de 8 fios; Unidade de medida: rolo.					
9	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	2523	R\$ 20,0400	R\$ 50.560,9200
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> BIC <b>Modelo / Versão:</b> BIC CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA , corpo plástico transparente, com orifício para ventilação; - duto do reservatório de tinta em polipropileno transparente com diâmetro externo de 3mm e interno de 2mm, aproximadamente 125mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta até o término da coluna de tinta; - esfera de tungstênio com aproximadamente 1,0mm de diâmetro modelo: escrita média;					
13	CLIFE	Caixa 100,00 UN	2050	R\$ 1,1000	R\$ 2.255,0000
<b>Marca:</b> SALENAS <b>Fabricante:</b> FP <b>Modelo / Versão:</b> CLIPS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPS Nº 0/0 Material: aço carbono, com tratamento superficial niquelado; Cor: prateado; Formato: tipo paralelo; Medida padrão de mercado: nº 0 - comprimento mínimo de 30mm; Características adicionais: Caixa contendo 100 cliques; Validade: Indeterminada; Embalagem: Na embalagem do produto deve estar gravada, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca e/ou identificação do fabricante e as características de medida (nº) e material niquelado; Unidade de medida: caixa contendo 100 cliques.					
15	CLIFE	Caixa 50,00 UN	650	R\$ 1,0900	R\$ 708,5000
<b>Marca:</b> SALENAS <b>Fabricante:</b> FP <b>Modelo / Versão:</b> CLIPS 4/0 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPS Nº 4/0 Material: aço carbono, com tratamento superficial niquelado; Cor: prateado; Formato: tipo paralelo; Medida padrão de mercado: nº 4/0 - comprimento mínimo de 40mm; Características adicionais: Caixa contendo 50 cliques; Validade: Indeterminada; Embalagem: Na embalagem do produto deve estar gravada, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca e/ou identificação do fabricante e as características de medida (nº) e material niquelado; Unidade de medida: caixa contendo 50 cliques.					
16	COLA	Frasco 90,00 G	2000	R\$ 0,9200	R\$ 1.840,0000
<b>Marca:</b> TURMA DA COLA <b>Fabricante:</b> ZASTRAS <b>Modelo / Versão:</b> COLA 90GRS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA BRANCA Material: polivinil acetato; Modelo: escolar; Cor: branca; Base composição: PVA lavável, atóxica à base de água; - A composição deverá estar escrita no frasco individual da cola; Peso: 90g; Características adicionais: pastosa;					
23	CINTA ELÁSTICA	Pacote	3005	R\$ 0,8700	R\$ 2.614,3500
<b>Marca:</b> SALENAS <b>Fabricante:</b> rb <b>Modelo / Versão:</b> ELASTICOS 50GRS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ELASTICO AMARELO Material: látex; Destinação: aplicação de escritório; Cor: amarelo; Medida : tamanho padrão de mercado n. 18; Prazo de validade: de no mínimo 24 meses a partir da entrega ao tribunal. A data deve constar na embalagem individual do material; Unidade de medida: pacote com 50g.					
35	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	2100	R\$ 1,0500	R\$ 2.205,0000
<b>Marca:</b> KORETECH <b>Fabricante:</b> KORETECH <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA DUREX Material: Filme de polipropileno biorientado, composto de polímeros e resinas sintéticas e livre de materiais voláteis; Tipo: acrílico; Características adicionais: Tubo central deverá ser confeccionado em papelão reciclado; Aplicação: multiuso; Medidas: 25mm x 50mm; Diâmetro do tubete central: 8cm; Cor: transparente					
45	PORTA-LÁPIS/CLIFE /LEMBRETE	Unidade	145	R\$ 7,1500	R\$ 1.036,7500
<b>Marca:</b> ACRINIL <b>Fabricante:</b> ACRINIL <b>Modelo / Versão:</b> PORTA TRIO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA LAPIS / CLIPS / LEMBRETE Material: acrílico; Cor: fumê; Tipo: quadrado; Medidas aproximadas de: 230mm de comprimento (total da base), 65mm de largura e 85mm de altura. Porta lembrete na posição central com 45mm de altura e 70mm comprimento. Espessura mínima da chapa de todas as peças 3mm; Prazo de validade: indeterminado					
48	RÉGUA ESCRITÓRIO	Pacote 25,00 UN	613	R\$ 10,9900	R\$ 6.736,8700
<b>Marca:</b> VALEU <b>Fabricante:</b> VALEU <b>Modelo / Versão:</b> REGUA 20CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGUA PLASTICA MED. 20CM Material: plástico reciclado rígido; Tipo: comum; Cor:					

transparente ou fumê; Graduação: milimetrada com impressão em preto; Medida: 20 cm; Características adicionais: sem propaganda, devendo conter apenas a impressão do nome do fabricante; Unidade de medida: fardo/pacote com 25 réguas.

**Total do Fornecedor: R\$ 74.294,3700**

**07.112.863/0001-08 - ARTPACK EMBALAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	CAIXA EMBALAGEM	Unidade	750	R\$ 3,5200	R\$ 2.640,0000

**Marca:** Artpack Embalagens

**Fabricante:** Matéria Prima Adami

**Modelo / Versão:** Caixa Tipo Sedex Corte e Vinco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de Papelão Ondulado para envio de Sedex, KMM-B, Material papelão, sendo capa externa em Kraft pardo, proveniente de reflorestamento, miolo e capa interna em papelão reciclado: Tipo corte e vinco, parede simples, Medida:- 33 x 27 x 14 cm padrão Correios, gramatura:- 450 g/m2, coluna mínima de 5,0 kgf/cm2, onda B medida interna: 360mm de comprimento x 270mm de largura x 140mm de altura, Impressão na caixa na cor preta, com os dizeres impresso nas duas faces da caixa conforme modelo disponibilizado na SGM do TRE-PR: Apresentação em embalagens cintadas com 25 unidades, unidade de medida:- unidade, Critério de sustentabilidade: caixa de excelente resistência com base na gramatura e coluna: Descarte: material totalmente reciclável

**Total do Fornecedor: R\$ 2.640,0000**

**07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	MOUSE PAD	Unidade	510	R\$ 16,9000	R\$ 8.619,0000

**Marca:** DLH

**Fabricante:** DLH

**Modelo / Versão:** MP-ERG GEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOUSE PAD ERGONOMICOCOM APOIO EM GEL PARAPUNHO Material: Revestimento de tecido na parte superior;Base: Parte inferior em material antiderrapante;Formato: ovalado;Tipo: com apoio para o punho em gel;Informações adicionais: Sem impressos na superfície, exceto amarra do fabricante;Cor: preta;Medidas mínimas da base: 22cm de largura x 25cm de comprimento total x 0,5cm de altura;Medidas mínimas do apoio em gel: 7cm de largura x 14cm de comprimento x 2cm de altura;Prazo de validade: mínimo de 24 meses, contados a partir da data de entrega do material pelo fornecedor;Unidade de medida: unidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.619,0000**

**09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	SACO DOCUMENTO	Pacote 100,00 UN	300	R\$ 38,0300	R\$ 11.409,0000

**Marca:** Orleplast

**Fabricante:** Orleplast

**Modelo / Versão:** 659

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Material: plástico cristalino; Tipo: saco; Uso: geral; Cor: transparente; Medida:350mm largura x 500mm comprimento x 0,15 espessura; Abertura: na sua largura (350mm); Unidade de medida: pacote com 100 sacos plásticos"

**Total do Fornecedor: R\$ 11.409,0000**

**09.348.227/0001-05 - NEWFLEXO IND. E COM. DE ETIQUETAS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	ETIQUETA AUTO-ADESIVA	Unidade	200	R\$ 9,0000	R\$ 1.800,0000

**Marca:** NEWFLEXO

**Fabricante:** NEWFLEXO

**Modelo / Versão:** ETIQUETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 2,50 CM, LARGURA 6 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM MICROSERILHAS, IMPRESSÃO COR PRETA, APLICAÇÃO MÁQUINA PROTOCOLADORA

**Total do Fornecedor: R\$ 1.800,0000**

**10.670.020/0001-23 - M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	SACO DOCUMENTO	Pacote 100,00 UN	450	R\$ 15,0500	R\$ 6.772,5000

**Marca:** dac

**Fabricante:** dac

**Modelo / Versão:** GROSSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: plástico cristalino; Tipo: saco; Característica adicional: com 2 furos; Uso: geral; Cor: transparente; Medida: 240mm largura x 330mm comprimento x 0,15 espessura; Abertura: na sua largura (240mm); Unidade de medida: pacote com 100 sacos plásticos.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.772,5000**

**11.701.780/0001-13 - DOLCIMAR ANTONIO TESTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ABRACADEIRA	Pacote 50,00 UN	100	R\$ 146,2100	R\$ 14.621,0000

**Marca:** Caravella

**Fabricante:** Caravella

**Modelo / Versão:** Velcro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira Material: velcro; Cor: preta; Medidas mínimas: 12mm de largura x 280mm de comprimento; Características adicionais: extremidade que permite passagem da outra extremidade, permitindo seu fechamento; Apresentação da embalagem: - Separadas/cintadas de 50 em 50 unidades; Unidade de medida: pacote com 50 abraçadeiras.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.621,0000**

**12.370.598/0001-90 - ANTONIO CICERO SAMPAIO DA SILVA INFORMATICA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	PRENDEDOR DE CRACHÁ	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 82,0000	R\$ 820,0000
<b>Marca:</b> NERA <b>Fabricante:</b> NERA <b>Modelo / Versão:</b> CORDÃO COM PRENDEDOR JACARE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: cordão em 100% poliéster; Destinação: para crachá; Cor: Azul marinho; Medida : 13mm largura x 800mm de comprimento; Características adicionais: com prendedor tipo jacaré na ponta; Apresentação: Os cordões deverão estar cintados, com a quantidade 100 unidades por embalagem; Unidade de medida: pacote com 100 cordões.					

21	PRENDEDOR DE CRACHÁ	Pacote 100,00 UN	10	R\$ 174,0000	R\$ 1.740,0000
<b>Marca:</b> NERA <b>Fabricante:</b> NERA <b>Modelo / Versão:</b> CORDÃO PERSONALIZADO C/ PRENDEDOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: cordão em 100% poliéster; Destinação: para crachá; Cor: Azul marinho; Medida : 13mm largura x 800mm de comprimento; Características adicionais: com prendedor tipo jacaré na ponta Personalização: Deverá conter os dizeres ""TRE-PR"" ao longo do cordão. A amostra do material fica disponível na Seção de Gestão de Material de Consumo a partir da emissão da Nota de Empenho; Apresentação: Os cordões deverão estar cintados, com a quantidade de 100 unidades por embalagem; Unidade de medida: pacote com 100 cordões.					

**Total do Fornecedor: R\$ 2.560,0000**

**17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	PRENDEDOR DE CRACHÁ	Pacote 100,00 UN	50	R\$ 23,9900	R\$ 1.199,5000
<b>Marca:</b> TOPEVENT <b>Fabricante:</b> TOPEVENT <b>Modelo / Versão:</b> clips jacare / clips com alça leitosa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: metal com alça em plástico leitoso; Tipo: padrão jacaré; Alça: em material plástico para fixação em porta crachá; Embalagem: o material deverá vir em pacotes com 100 unidades; Unidade de medida: pacote com 100 prendedores.					

**Total do Fornecedor: R\$ 1.199,5000**

**18.539.470/0001-93 - EDUARDO RITA BEM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	PAPEL KRAFT	Bobina 10,00 KG	105	R\$ 73,6800	R\$ 7.736,4000
<b>Marca:</b> IRANY <b>Fabricante:</b> IRANY <b>Modelo / Versão:</b> 10KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, LARGURA 60 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO LABORATORIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE LATERAL DE PLÁSTICO REFORÇADO, PESO 12 KG, APRESENTAÇÃO BOBINA					

**Total do Fornecedor: R\$ 7.736,4000**

**19.451.207/0001-00 - ANDRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS E SUPRIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	3000	R\$ 3,8900	R\$ 11.670,0000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> FITA ADESIVA COM IMPRESSÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO BIORIENTADO, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA 'JUSTIÇA ELEITORAL' NA COR PRETA.					

33	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	10120	R\$ 1,8700	R\$ 18.924,4000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> FITA TRANSPARENTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.					

34	FITA ADESIVA	Rolo 50,00 M	6600	R\$ 2,6900	R\$ 17.754,0000
<b>Marca:</b> FIT PEL <b>Fabricante:</b> FIT PEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> FITA CREPE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.					

**Total do Fornecedor: R\$ 48.348,4000**

**26.168.566/0001-10 - DGW BRASIL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ALFINETE MAPA	Caixa	200	R\$ 1,7800	R\$ 356,0000
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo / Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: haste em aço niquelado; Cabeça: Tipo taça em poliestireno; Modelo: Tipo "push pin"; Cor: diversas; Medida padrão de mercado: comprimento mínimo de 10mm; Unidade de medida: caixa contendo 50 alfinetes					
11	CANETA MARCA-TEXTO	Caixa 12,00 UN	303	R\$ 8,5000	R\$ 2.575,5000

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: corpo em plástico; Modelo: marca texto; Tinta: fluorescente; COR DA TINTA: as cores serão definidas por ocasião da emissão da Nota de Empenho, com opções para verde e amarelo; Tinta: atóxica à base de água; - A composição com tinta atóxica deverá estar escrita na embalagem Medida: mínimo de 15cm de comprimento; Características: ponta chanfrada, largura mínima do traço de 4mm, carga não recarregável; Prazo de validade: 24 meses a partir da entrega ao tribunal. A data deve constar na embalagem do material; Apresentação: em embalagem com 12 (doze) unidades; Unidade de medida: caixa com 12 (doze) canetas. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: - atóxica; - material a ser comprado com um único descritivo, optando pelas cores quando do empenho - economicidade, relação de custo benefício - ganho econômico e ganho ambiental; compra mais adequada para cada uma das cores.

12	CANETA HIDROGRÁFICA	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 14,9200	R\$ 298,4000
----	---------------------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: corpo em plástico e ponta em poliéster; Modelo: para escrita em CD/DVD; COR DA TINTA: as cores serão definidas por ocasião da emissão da Nota de Empenho, com opções para , azul, vermelha e preta; Tinta: atóxica à base de álcool; - A composição com tinta atóxica deverá estar escrita na embalagem; Medida: caneta com no mínimo de 15cm de comprimento; Características: ponta tipo escrita fina de 1mm; Prazo de validade: 24 meses a partir da entrega ao tribunal. A data deve constar na embalagem do material; IMPORTANTE: O material deverá suportar estocagem por este prazo sem perda das condições ideais de uso. Caso a data final de validade estabelecida pelo fabricante do produto ultrapasse o prazo mínimo exigido, prevalecerá o maior prazo; Apresentação: em embalagem com 12 (doze) unidades, constando a marca e a composição da caneta; Unidade de medida: Caixa contendo 12 (doze) canetas. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: - atóxica; - material a ser comprado com um único descritivo, optando pelas cores quando do empenho - economicidade, relação de custo benefício - ganho econômico e ganho ambiental; compra mais adequada para cada uma das cores.

17	COLA	Tubo 10,00 G	2000	R\$ 0,5400	R\$ 1.080,0000
----	------	--------------	------	------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Base composição: éter de poliglucosideo, atóxica ; - A composição deverá estar escrita no tubo individual da cola; Peso: 10g; Características adicionais: secagem rápida, contendo tampa hermética que evita ressecamento; Prazo de validade: de no mínimo 24 meses a partir da entrega ao tribunal; - A data deve constar no tubo individual da cola. Unidade de medida: tubo. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: - Atóxica

31	FITA ADESIVA	Rolo 30,00 M	110	R\$ 2,6800	R\$ 294,8000
----	--------------	--------------	-----	------------	--------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: polipropileno, tipo acrílica; Tipo: dupla face; Medidas: largura 12mm e comprimento 30m; Cor: branca; Aplicação: multiuso; Características adicionais: Tubo central deverá ser confeccionado em papelão reciclado; Validade: Prazo de validade de 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de entrega pelo fornecedor ao tribunal. O prazo de validade deve constar no tubo central do material; Embalagem: Na embalagem do produto deve estar gravada, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca e/ou identificação do fabricante e as características; Unidade de medida: rolo com 30 metros.

44	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	Unidade	400	R\$ 2,9400	R\$ 1.176,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** NEOMUNDI**Fabricante:** NEOMUNDI**Modelo / Versão:** NEOMUNDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: corpo em polipropileno rígido, ponta em poliéster; Tipo: pincel atômico para quadro branco; Ponta: arredondada; Tinta: atóxica, à base de solvente; - A composição com tinta atóxica deverá estar escrita na embalagem; COR DA TINTA: as cores serão definidas por ocasião da emissão da Nota de Empenho, com opções para verde, azul e vermelho ou preto. - A composição com tinta atóxica deverá estar escrita na embalagem; Prazo de validade: Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da entrega ao tribunal, devendo suportar estocagem por este prazo sem perda das condições ideais de uso. Caso a data final de validade estabelecida pelo fabricante do produto ultrapasse o prazo mínimo exigido, prevalecerá o maior prazo quanto ao seu desempenho; Importante: No corpo das canetas deve estar gravada, com caracteres visíveis e de forma indelével, a indicação de uso "para quadro branco" a marca e/ou a identificação do fabricante; Apresentação: em embalagem com 12 (doze) unidades; Unidade de medida: Unidade. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: - tinta atóxica; - material a ser comprado com um único descritivo, optando pelas cores quando do empenho - economicidade, relação de custo benefício - ganho econômico e ganho ambiental; compra mais adequada para cada uma das cores.

52	PORTA-FITA ADESIVA	Unidade	105	R\$ 11,9900	R\$ 1.258,9500
----	--------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LYKE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: plástico injetado atóxico; Lâmina de corte: serrilhada em aço inox, protegida de modo a evitar acidentes ; Rodana: Roldana para tubetes de 8 cm; Base: antiderrapante, para promover firmeza no manuseio; Medidas aproximadas: 205mm de comprimento , 85mm de largura e 110mm de altura (sem a roldana); Largura interna: Utilização para fitas com largura até 25mm; Cor: preto; Embalagem: Deverá vir embalado individualmente; Unidade de medida: unidade. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: plástico injetado atóxico.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 7.039,6500</b>
-----------------------------	-----------------------

**27.058.216/0001-64 - VHC PRINT SOLUCOES GRAFICAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	ENVELOPE	Unidade	124000	R\$ 0,0800	R\$ 9.920,0000

**Marca:** scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** envelope

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: papel branco; Cor: branco; Gramatura do papel: 75g/m2; Formato: tipo saco comum; Medidas: 114mm de largura e 229mm de comprimento; Impressão personalizada: 1x0, com impressão timbre TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, letra arial, tamanho 14 e brasão da República; Timbre: TRE e Zona Eleitoral; Modelo do envelope: A amostra do material fica disponível na Seção de Gestão de Material de Consumo a partir da emissão da Nota de Empenho. Embalagem: Dentro da embalagem os envelopes deverão estar cintados de 50 em 50 unidades, perfazendo 20 fardos; Apresentação: caixa com 1.000 envelopes

25	ENVELOPE	Unidade	20000	R\$ 0,0900	R\$ 1.800,0000
----	----------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** envelope

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: papel branco; Cor: branco; Gramatura do papel: 75g/m2; Formato: tipo saco comum; Medidas: 114mm de largura e 229mm de comprimento; Impressão personalizada: 1x1 (destinatário e remetente); - no lado do destinatário: com impressão timbre TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, letra arial, tamanho 14 e brasão da República. - no lado do remetente: Tribunal Regional Eleitoral do Paraná Rua João Parolin, 224 Curitiba - Paraná CEP 80.220-902; Modelo do envelope: A amostra do material fica disponível na Seção de Gestão de Material de Consumo a partir da emissão da Nota de Empenho. Embalagem: Dentro da embalagem os envelopes deverão estar cintados de 50 em 50 unidades, perfazendo 20 fardos; Apresentação: caixa com 1.000 envelopes.

26	ENVELOPE	Unidade	50000	R\$ 0,5100	R\$ 25.500,0000
----	----------	---------	-------	------------	-----------------

**Marca:** scrity**Fabricante:** scrity**Modelo / Versão:** envelope

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material: Papel Kraft; Cor: amarelo ouro; Gramatura do papel: 110g/m2; Formato: tipo saco; Medidas: com 260mm de largura e 360 mm de comprimento (tamanho grande); Impressão personalizada: 1x0, com impressão timbre TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, letra arial, tamanho 14 e brasão da República; Modelo do envelope: A amostra do material fica disponível na Seção de Gestão de Material de Consumo a partir da emissão da Nota de Empenho. Embalagem: Dentro da embalagem os envelopes deverão estar cintados de 50 em 50 unidades, perfazendo 10 fardos; Apresentação: caixa com 500 envelopes

**Total do Fornecedor: R\$ 37.220,0000****27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	COLA	Bisnaga 5,00 G	60	R\$ 7,3200	R\$ 439,2000

**Marca:** TEKBOND**Fabricante:** TEKBOND**Modelo / Versão:** TEKBOND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO CIANIACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO,BORRACHA,PLÁSTICO,PVC,METAL,ACRÍLICO,NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, TIPO INSTANTÂNEA

**Total do Fornecedor: R\$ 439,2000****28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	CLIFE	Caixa 12,00 UN	500	R\$ 2,1500	R\$ 1.075,0000

**Marca:** bacchi**Fabricante:** bacchi**Modelo / Versão:** trançado

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS Nº 01 TRIÂNGULO Material: aço carbono, com tratamento superficial niquelado; Cor: prateado; Formato: tipo triangulo, trançado; Medida padrão de mercado: nº 1 - comprimento mínimo 70mm; Características adicionais: Caixa contendo 12 cliques; Validade: Indeterminada; Impressão na embalagem: Na embalagem do produto deve estar gravada, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca e/ou identificação do fabricante e as características de medida (nº) e material niquelado. Unidade de medida: caixa contendo 12 cliques.

28	ESTILETE DESENHO	Unidade	350	R\$ 0,8400	R\$ 294,0000
----	------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** jogar**Fabricante:** jogar**Modelo / Versão:** office

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE Material: corpo plástico resistente; Lâmina: 18mm de largura; Características adicionais: tipo retrátil e fixação com encaixe de pressão; Unidade de medida: unidade.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.369,0000****32.111.081/0001-93 - ANDRE MATIAS 01018656944**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	PRANCHETA PORTÁTIL	Unidade	510	R\$ 6,4700	R\$ 3.299,7000

**Marca:** Novacril**Fabricante:** Novacril**Modelo / Versão:** Novacril

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, ESPESSURA 3 MM

54	TINTA PARA CARIMBO	Frasco 40,00 ML	310	R\$ 1,6700	R\$ 517,7000
----	--------------------	-----------------	-----	------------	--------------

**Marca:** Radex**Fabricante:** Radex**Modelo / Versão:** Radex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML

**Total do Fornecedor: R\$ 3.817,4000****34.049.507/0001-51 - FRANCO & OLIVEIRA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO	Unidade	200	R\$ 2,8300	R\$ 566,0000

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LO101-889 - Apagador Quadro Branco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO CRISTAL, COMPRIMENTO 15 CM,LARGURA 5 CM, MATERIAL BASE FELTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELTRO DESCARTÁVEL NA COR AZUL, ESPESSURA 23 MM

53	TESOURA	Unidade	610	R\$ 9,5000	R\$ 5.795,0000
----	---------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LO101-865 - Tesoura Multiuso - 21 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 21 CM**Total do Fornecedor: R\$ 6.361,0000****75.652.305/0001-87 - CAMPOS & GAVA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Unidade	550	R\$ 0,4100	R\$ 225,5000

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, COR CAPA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS

10	CANETA HIDROGRÁFICA	Caixa 12,00 UN	25	R\$ 8,5200	R\$ 213,0000
----	---------------------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL

57	CANETA HIDROGRÁFICA	Caixa 12,00 UN	10	R\$ 9,7900	R\$ 97,9000
----	---------------------	----------------	----	------------	-------------

**Marca:** LEONORA**Fabricante:** LEONORA**Modelo / Versão:** LEONORA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL**Total do Fornecedor: R\$ 536,4000****81.431.777/0001-02 - MARCOS AURELIO COLLACO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	625	R\$ 20,9900	R\$ 13.118,7500

**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** 0224**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO MÉDIA - Material: polipropileno tipo corrugado; Gramatura: de 500gr/m²; Características adicionais: desmontável, composta por base mais tampa. Tampa confeccionada na lateral em paredes duplas com duas travas. Base totalmente desmontável, encaixada dentro da tampa e com pegadores plásticos injetados em duas laterais; Medidas aproximadas: de 485mm X 335mm X 200mm (tolerância para mais ou para menos de 5% (cinco por cento)); Cor: azul; Unidade de medida: unidade

22	CORRETIVO FITA	Unidade	1115	R\$ 2,3000	R\$ 2.564,5000
----	----------------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** LYKE**Fabricante:** LYKE**Modelo / Versão:** LO101-365**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO EM FITA Material: base poliacrilato; - corpo plástico transparente; - fita com base poliacrilato; Medidas mínimas: 4mm de largura x 6m de comprimento; Características adicionais: tipo roller, com ponta flexível, formato ergonômico, sem solvente, sem ácido e não tóxico, com mecanismo interno para impedir travamento, com capa plástica protetora para o bico da embalagem onde a fita corretiva fica exposta; Prazo de validade: mínimo de 12 meses a contar da data de entrega ao tribunal. A data deverá constar na embalagem individualizada, impressa de fábrica; Apresentação: em embalagens individualizadas tipo cartela; Unidade de medida: unidade.

55	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	200	R\$ 26,8000	R\$ 5.360,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** POLIBRAS**Fabricante:** POLIBRAS**Modelo / Versão:** 0224**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA EM POLIPROPILENO MÉDIA - Material: polipropileno tipo corrugado; Gramatura: de 500gr/m²; Características adicionais: desmontável, composta por base mais tampa. Tampa confeccionada na lateral em paredes duplas com duas travas. Base totalmente desmontável, encaixada dentro da tampa e com pegadores plásticos injetados em duas laterais; Medidas aproximadas: de 485mm X 335mm X 200mm (tolerância para mais ou para menos de 5% (cinco por cento)); Cor: azul; Unidade de medida: unidade

58	CANETA MARCA-TEXTO	Caixa 12,00 UN	20	R\$ 12,2000	R\$ 244,0000
----	--------------------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** MASTERPRINT**Fabricante:** MASTERPRINT**Modelo / Versão:** MP612**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA MARCA TEXTO Material: corpo em plástico; Modelo: marca texto; Tinta: fluorescente; COR DA TINTA: as cores serão definidas por ocasião da emissão da Nota de Empenho, com opções para verde e amarelo; Tinta: atóxica à base de água; - A composição com tinta atóxica deverá estar escrita na embalagem Medida: mínimo de 15cm de comprimento; Características: ponta chanfrada, largura mínima do traço de 4mm, carga não recarregável; Prazo de validade: 24 meses a partir da entrega ao tribunal. A data deve constar na embalagem do material; Apresentação: em embalagem com 12 (doze) unidades; Unidade de medida: caixa com 12 (doze) canetas. CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE: - atóxica; - material a ser comprado com um único descritivo, optando pelas cores quando do empenho - economicidade, relação de custo benefício - ganho econômico e ganho ambiental; compra mais adequada para cada uma das cores.**Total do Fornecedor: R\$ 21.287,2500****Valor Global da Ata: R\$ 273.679,3700**

**Voltar**